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شاخص

مستاجران درمسیر تمدید! 

افــزایــش اجـــاره بها چنان شرایطی را بــرای 
مستاجران رقم زد که بسیاری مجبور شدند با 
وجود افزایش 36 درصدی اجاره بها در بهار 
امسال نسبت به بهار 98، محل سکونت فعلی 
را به جست وجوی مسکن اجاره ای جدید در 
این آشفته بازار قیمتی ترجیح دهند لذا میزان 
معاملات اجاره مسکن در مقایسه با معاملات 
خرید و فروش مسکن و زمین، در بهار امسال 
نسبت به بهار 98 افت قابل ملاحظه ای داشت.

بازار خبر

اخبار

شنبه   29 شهریور 1399
اول صفر 1442.  شماره  20478

مقایسه دارایی سهامداران 
عدالت مستقیم و غیرمستقیم

ــی  مهر - کارشناس بـــازار سهام گفت: دارای
سهامداران مستقیم سهام عدالت ۱۷ میلیون 
تومان و دارایی سهامداران غیر مستقیم متفاوت 
اســت به عنوان مثال در خراسان جنوبی ۲۴ 
میلیون و قم ۱۷ میلیون تومان است. احسان 
همتی گفت: با توجه به این که بیشتر سهامداران، 
روش غیر مستقیم آزادسازی را انتخاب کردند، 
ورود شرکت های استانی به بــورس از اهمیت 

بالایی برخوردار است.

انتقاد دادستان کل کشور از 
برخوردهای برخی ممیزان مالیاتی

تسنیم - دادستان کل کشور در مکاتبه ای با 
وزیر اقتصاد تاکیدکرد، اگر برخی مودیان در مقام 
توضیح یا گلایه از نحوه برخورد ممیزان برآیند با 
تشخیص غیرواقعی ارقامی نجومی که با نحوه 

درآمد تناسبی ندارد، مواجه خواهند شد.

 تغییر مجدد در شرایط حضور 
در قرعه کشی خودرو 

مدیر کل صنایع حمل و نقل وزارت صنعت، معدن 
و تجارت با بیان این که تا پایان سال هر دو هفته یک 
بار، طرح واگذاری حدود ۱5۲ هزار خودرو اجرا 
می شود، از حذف شرط نداشتن پلاک فعال خانوار 
برای حضور در قرعه کشی خودروسازان خبر داد.
به گزارش فارس، سهیل معمارباشی در خصوص 
جزئیات طرح های فروش ویژه خودروسازان یکی 
از شروط واگذاری خودرو در این طرح ها را پرداخت 
ــد قیمت رســمــی خـــودرو در هنگام   ۱0 درصـ
ثبت نام دانست و تصریح کــرد: این شرط برای 
اطمینان از خرید خودرو توسط متقاضی و مدیریت 
تقاضا منعقد شده است.معمارباشی در خصوص 
تجدیدنظر در شرط نداشتن پلاک فعال خانوار 
برای ثبت نام خودرو نیز اضافه کرد: نداشتن پلاک 
فعال خانوار یکی از شروط ثبت نام در طرح فروش 
فوق العاده مدنظر بوده است که در آخرین جلسه 
کمیته خودرو این محدودیت به سبب مشکلاتی که 
برای برخی از متقاضیان ایجاد شد، برداشته شد. 
وی تصریح کرد: هم اکنون فقط موضوع پلاک فعال 
شخص متقاضی مطرح است و شخص متقاضی 

ثبت نام نباید پلاک فعال داشته باشد.

دستور سرپرست صمت برای 
تشدید بازرسی و کنترل قیمت ها 

سرپرست وزارت صمت با صــدور دستور ویــژه ای 
بــه رئیس ســازمــان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان، از این سازمان خواست تا تشدید 
بازرسی، نظارت و کنترل قیمت ها با اهتمام جدی 
در اولویت  کاری قرار گیرد.در متن دستور جعفر 
سرقینی آمده است: » از آن جا که در شرایط حساس 
کنونی، به رغم فراوانی کالا در بازار و شرایط مناسب 
تولید در کشور مشاهده می شود برخی از اشخاص 
سودجو با احتکار کالا و عرضه نکردن به موقع و 
رعایت نکردن قیمت ها به هر طریقی موجب کمبود 
کالا و افزایش کاذب قیمت ها شده اند؛ لذا ضرورت 
دارد با استفاده از تمام توان و ظرفیت بازرسان آن 
سازمان و با همکاری دستگاه های ذی ربط، تشدید 
بازرسی، نظارت و کنترل قیمت ها با اهتمام جدی 

در اولویت کاری آن سازمان قرار گیرد«.

براساس گزارش بانک مرکزی از وضعیت تولید 
ناخالص داخلی در 3 ماه نخست 99 مشخص شد 

ترمیم آثار تحریم و ظهور آثار 
کرونا در اقتصاد ایران

گزارش بانک مرکزی از وضعیت رشد تولید ناخالص داخلی در سه ماه نخست 
امسال نشان می دهد که تولید ناخالص داخلی کشور بدون نفت در این مدت 
با 0.6 درصد افت مواجه شده است. دقت در وضعیت رشد گروه های مختلف 
اقتصادی نشان می دهد که وضعیت گروه نفت و صنایع و معادن که پیشتر در 
اثر تحریم ها با افت شدید مواجه شده رو به بهبود است اما تولید بخش خدمات 
که در بهار امسال به خاطر کرونا دچار تعطیلی بود، نزولی شده است.به گزارش 
خراسان و بر اساس گزارش بانک مرکزی، ارزش افزوده  کالا و خدمات تولید شده 
در اقتصاد کشور )بدون احتساب نفت( در بهار امسال 588  هزار میلیارد تومان 
)به ارزش جاری( بوده است که با حذف اثر تورم 0.6 درصد کمتر از بهار سال 
گذشته است. تولید ناخالص داخلی با نفت هم 6۲۲ هزار میلیارد تومان گزارش 
شده و با احتساب نفت، تولید ناخالص داخلی ۲.8 درصد افت کرده است. بین ۴ 
گروه اصلی، بیشترین رشد اقتصادی مربوط به بخش کشاورزی با 3.۷ درصد و 
بیشترین افت مربوط به نفت با ۱6- درصد بوده است. گروه صنایع و معادن ۲.5 
درصد رشد و گروه خدمات ۱.6 درصد افت کرده است. رشد گروه صنایع و معادن 
در حالی است که این گروه در بهار گذشته دچار عقبگرد شده و در کل سال گذشته 
هم ۲.3 درصد رشد کرده بود که کمتر از رشد بهار امسال بوده است. افت ۱6 
درصدی گروه نفت هم در حالی است که این بخش در بهار و تابستان گذشته حدود 
50 درصد افت تولید را تجربه کرده بود. این روند نشان می دهد که گروه نفت و 
صنایع و معادن آثار تحریم را از نیمه دوم سال گذشته هضم کرده و به مدار تعادل 
)نفت( و رشد )صنعت و معدن( برگشته اند. اما گروه خدمات که در سال گذشته 
حدود 0.۲ درصد افت کرده بود در بهار امسال به تنهایی ۱.6 درصد سقوط تولید 
و عرضه خدمات را تجربه کرد  که مشخصا به دلیل محدودیت های کرونایی در نیمه 
اول بهار امسال بوده است. بخش کشاورزی نیز با وجود تجربه رشد مجدد از نظر 
میزان رشد، عملکردی کمتر از نصف بهار  سال گذشته داشته است که این موضوع 
نیز می تواند متاثر از کرونا و تحدید بازارهای مصرف رخ داده باشد.بین زیرگروه 
های فرعی نیز بیشترین رشد مربوط به خدمات موسسات پولی و مالی با رشد 
۱۱.6 درصدی و بیشترین افت مربوط به خدمات اجتماعی، شخصی و خانگی با 

افت ۱۷.۲ درصدی بوده است.

رخنه خروج ارز در جنوب 
مکاتبات یک گمرک مستقر در جنوب نشان می دهد که هر ته لنجی معادل 30 وانت بار 

کالای غیرضروری وارد می کند و منجر به خروج ارز می شود 

انتشار نامه سرپرست یکی از گمرک های کشور در 
خصوص رویــه رسمی  واردات ته لنجی، خبر ساز 
شد. به گزارش تسنیم، سرپرست گمرک نخل تقی 
)از زیرمجموعه های استان بوشهر( به تازگی در نامه 
ای به تعاونی لنج داران، اعلام کرده که هر لنج دار از 
این پس می تواند محموله ای معادل 30 وانت بار را به 
عنوان ته لنجی یا کالای ملوانی بدون اعمال تشریفات 
رایج ترخیص کالاهای رسمی، از گمرک خارج کند. 
با این حال، یک حساب و کتاب سرانگشتی نشان می 
دهد که ترخیص 30 وانت بار ته لنجی با گنجایش 
و وزن تقریبی هر وانت بین ۲.5 تا 3 تن، به معنای 
این است که امکان ترخیص 90 تن کالا از گمرک 
بدون تشریفات گمرکی از این محل قانونی خواهد 
بود. کالاهایی که به احتمال زیاد درآن ها، کالاهای 
گروه چهاری )کالاهای غیرضروری( کم نیستند. به 
گزارش خراسان، موضوع کالاهای ته لنجی، بحث 
جدیدی نیست و شاید پاسخ بسیاری از ســوالات 
در خصوص وجــود کالاهای خاص در بــازار به رغم 
ممنوعیت واردات آن ها باشد. پیشتر و در فروردین 
ماه امسال، رئیس کل بانک مرکزی در انتقاد از ورود 
کالاهای کره ای به کشور از مسیرهای غیر قانونی 

به رغم ممنوعیت واردات، گفته بود: مقامات کره 
پول های ما را نمی دهند به آن ها گفتم اگر ندهید دیگر 
اجازه نمی دهم کالا های سامسونگ و ال جی به ایران 
بیاید دیدم خیلی حساسیتی نشان ندادند. کالایشان 
را از طریق دبی )امارات( می فروشند و از طریق لنج ها 
در کنگان و نظایر آن به داخل کشور می آید. همتی 
با انتقاد از ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز گفته بود: 
معنی ندارد اگر ما ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز داریم 
و اقتصاد مقاومتی داریم باید جلوی این ها را بگیرند. 
در مقابل اما، خرم آبادی رئیس ستاد مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز در گفت وگو با »جوان«، به ارتباط معیشت 
بخشی از ساکنان جنوب و تدوین آیین نامه ای در 
هیئت دولت در این خصوص خبر داده بود و احتمالًا 
اقــدام اخیر نیز در راستای آیین نامه مربوط انجام 
شده است. درهر حال به نظر می رسد در صورت نبود 
نظارت بر واردات این کالاها، حفظ معیشت بخشی از 
مردم آن هم نه از راه تولید و ایجاد ارزش افزوده واقعی، 
بلکه رانت واردات کالاهای ممنوعه، به فشار بر بازار ارز 
و تولیدکنندگان داخلی منجر خواهد شد و بهتر این 
است که موضوع بهبود معیشت مردمان محروم این 

مناطق از راه صحیح اقتصادی آن دنبال شود. 

نرخ تخم مرغ هر شانه 2٦ هزار تومان تعیین شد 
ــادرات بی رویه تخم  وزیــر جهاد کشاورزی ص
مرغ را عامل افزایش قیمت آن اعلام و با وعده 
کاهش قابل توجه قیمت تخم مرغ در روزهای 
آینده اظهارکرد: بر اســاس نرخ تعیین شده 
قیمت هر شانه تخم مرغ ۱800 گرمی برای 
مصرف کننده حدود ۲6 هزارتومان خواهد 
بود. به گــزارش ایسنا، کاظم خــاوازی گفت: 

براساس تصمیم اتخاذ شده، قیمت تخم مرغ 
از در مرغداری هر کیلو ۱۲ هزار تومان، قیمت 
برای مصرف کننده هر کیلو ۱۴500 تومان و 
عوارض صادراتی به ازای هر کیلو ۲500 تومان 
تعیین شد؛ بنابراین قیمت هر شانه تخم مرغ 
۱800 گرمی برای مصرف کننده حدود ۲6 
هزارتومان خواهد بود. وزیر جهاد کشاورزی 

همچنین وعــده داد که »بــا تمهیداتی که در 
نظر گرفته شده، در روزهــای پیش رو، قیمت 
تخم مرغ کاهش قابل توجهی می یابد«. به 
گزارش تسنیم به نقل از وی، در هفته های اخیر، 
تقاضای صادرات زیاد بوده و صادرات بی رویه 
بازار تخم مرغ را به هم ریخته و موجب افزایش 
قیمت شده است. با این حال حداکثر تا ۱0 روز 
آینده بار های عظیم نهاده مخصوصاً کنجاله 
سویا با ارز ۴۲00 تومانی وارد کشور می شود 

و با قیمت مصوب به سرعت در اختیار دامداران 
و مــرغــداران قــرار خواهد گــرفــت.خــاوازی با 
بیان این که فرایند توزیع نهاده ها اصلاح شده 
است، افــزود: فرایند تامین نهاده های دامی 
به صورت هفتگی در دفتر معاون اول رئیس 
جمهور بررسی می شود. در این راستا، تغییرات 
اساسی در سامانه بازارگاه اتفاق افتاده و به 
این ترتیب نهاده دامی که وارد می شود لحظه 

به لحظه تا مصرف مورد پایش قرار می گیرد.


